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Perusopetuksen valinnaisten opintojen yhteisenä tehtävänä on syventää 
oppimista, laajentaa opintoja ja vahvistaa jatko-opintovalmiuksia. Valinnaiset 
opinnot tarjoavat oppilaille mahdollisuuden kehittää osaamistaan 
kiinnostuksensa suunnassa. Valinnaisuus tukee opiskelumotivaatiota ja kartuttaa 
valintojen tekemisen taitoja (POPS 2014). Valinnaisainekokonaisuus muodostuu 
taito- ja taideaineiden valinnaisista tunneista ja valinnaisista aineista. 
 
Kauniaisten perusopetuksen valinnaisainekokonaisuuden uudistaminen vaatii 
paikallisen opetussuunnitelman muutoksia, sillä valinnaisainejärjestelmä on 
kirjattu kokonaisuudessaan opetussuunnitelmaan. 
 
Nykyinen Kauniaisten peruskoulun valinnaisainejärjestelmä on monin tavoin 
haasteellinen. Taito- ja taideaineiden yhdistelmämalli ei toimi käytännössä, ja 
vuosiluokkien 5–6 valinnaisaineiden monimutkaiset teemat vaativat selvennystä. 
Kahden erillisen valinnaisainekokonaisuuden malli sekä lyhyet valinnaisaineet 
vuosiluokilla 8–9 aiheuttavat epäselvyyksiä ja pedagogisia haasteita. Järjestelmä 
kaipaa selkeyttä ja toimivampia ratkaisuja oppilaiden ja opettajien tueksi. 
 
Muutosehdotukset lähtevät siitä, että tuntikehykseen ei tehdä muutoksia eikä 
näin ollen millään vuosiluokalla toteutuvien taito- ja taideaineiden tuntimäärä siis 
muutu. 
 
Valinnaisaineuudistuksen esitetään tulevan voimaan 1.8.2026, jotta opettajille jää 
enemmän aikaa valmistella uuden järjestelmän mukaiset kurssit, oppilaiden 
valinnaisaineiden valintaprosessi ehditään muotoilla uudelleen ja kurssirakenne 
ehditään rauhassa muuttaa Primukseen ja toteuttaa lukujärjestysteknisesti. 
 
Uudistuksen mukaisia kursseja aloitetaan opettajien kanssa suunnittelemaan 
syksyllä 2025, jotta valinnaistarjotin on valmis tammikuussa 2026, ja oppilaat 
pääsevät tekemään uuden tarjottimen mukaiset valinnat helmikuussa 2026. 
Lisäksi nykyisen järjestelmän mukaisesti valintoja tehneiden osalta suunnitellaan 
8.–9.luokkien oppilaiden osalta siirtymäajan lukujärjestykset, koska 7. luokan 
oppilaat tekevät keväällä 2025 valintoja seuraavaksi kahdeksi vuodeksi, ja tämän 
vuoden 8. luokan oppilailla on menossa nykyisen järjestelmän mukaiset kurssit. 
 
Samalla tulee voimaan Urhea-oppilaiden oma Kasva urheilijaksi - valinnaispolku 
(Kasva urheilijaksi -kurssit 1–3), jotka sisällytetään valinnaisainekokonaisuuteen. 
Ensimmäiset Urhea-oppilaat aloittavat Kauniaisten peruskoulussa 7. luokalla 
syksyllä 2025 ja näin ollen tekevät sen mukaiset valinnaisainevalinnat 
helmikuussa 2026. Tämän vuoksi on järkevää, että valinnaiskokonaisuuden 
muutos tulee voimaan 1.8.2026. 
 



Liitteenä on ehdotus Kauniaisten peruskoulun valinnaisten aineiden 
uudistukseksi. 
 

Sivistystoimenjohtaja Mikael Flemmich: 
 
Suomenkielinen opetus- ja varhaiskasvatusvaliokunta hyväksyy Kauniaisten 
peruskoulun valinnaisaineita koskevan uudistuksen ehdotuksen mukaisesti. 
 

Päätös: 
Päätösehdotus hyväksyttiin. 
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